
UCHWAŁA NR V/34/19
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłatności, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, poz. 1693, poz. 1358, poz. 2192, poz. 2529 
i poz. 2354) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze ispecjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego oraz całkowitego zwolnienia od ponoszenia odpłatności i tryb pobierania 
opłat na terenie gminy Czarnej Białostockiej.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się osobom samotnym, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 3. Zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony
jest od sytuacji osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalony przez pracownika socjalnego podczas 
wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby.

§ 4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
 zaburzeniami psychicznymi przyznaje się na podstawie zaświadczenia lekarskiego, w którym określono stan 
zdrowia oraz rodzaj i ilość godzin zalecanych specjalistycznych usług opiekuńczych.

§ 5. 1. Dyrektor Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej przyznając 
usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia.

2. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych określonych 
w decyzji administracyjnej jest uzależniony od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej 
ustalonej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego.

§ 6. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie na zasadach określonych w tabeli:

Lp.

Dochód wg. kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 
pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej

Osoba samotnie gospodarująca - 
procent odpłatności za usługi 

opiekuńcze od wartości 1 godziny 
usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych

Osoba w rodzinie - procent 
odpłatności za usługi opiekuńcze 

od wartości 1 godziny usług 
opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług 
opiekuńczych

1 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
2 od 101% do 140% 5 10
3 od 141% do 180% 10 15
4 od 181% do 220% 15 25
5 od 221% do 270% 25 40
6 od 271% do 320% 40 60
7 od 321% do 380% 60 80
8 od 381% do 450% 80 90
9 Powyżej 451% 100 100

Id: 6F77C0BE-C829-41CD-BE48-FB5A7FC445D8. Podpisany Strona 1



§ 7. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o „Kartę czasu pracy” opiekuna potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę,

§ 8. 1. Pełny koszt 1godziny usług opiekuńczych wynosi 14,70 zł.

2. Waloryzacja kosztu 1godziny usług opiekuńczych następować będzie na podstawie „minimalnej stawki 
godzinowej” – minimalna wysokość wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia 
usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi, októrej mowa w art. 1 pkt 1a ustawy 
z dnia 10 października 2012 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j Dz.U. z 2018 r. poz. 2177 ) 
począwszy od 1 stycznia danego roku.

3. Pełen koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych zwyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 27,40 zł.

4. Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uwarunkowana będzie od 
„minimalnej stawki godzinowej”, októrej mowa w ust. 2 i stanowić będzie dwukrotność minimalnej stawki 
godzinowej począwszy od 1 stycznia danego roku.

§ 9. Odpłatność za usługi powinna być wnoszona na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czarnej Białostociej w terminie do 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu ich 
wykonania.

§ 10. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych członka rodziny tej osoby lub na 
wniosek pracownika socjalnego Dyrektor  Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej może 
całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności.

§ 11. Traci moc uchwała nr XXXIX/313/10 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 31 sierpnia 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. Nr 264, poz. 3259 oraz z 2011 r. Nr 79, 
poz. 857).

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Urszula Taudul

Id: 6F77C0BE-C829-41CD-BE48-FB5A7FC445D8. Podpisany Strona 2




